2 衝撃式削さく岩

機を用いない場合

湿潤な状態を保つ

ための設備をの設

置すること。 

1 坑内において衝 

撃式さく削岩機を

用いて掘削する作

業 

1 の 2 ずい道等（ず 

い道及びたて坑以 

外の坑（採石法（昭 

1 坑内の、鉱物等を

動力により掘削す

る箇所 

1 衝撃式削岩機を

用いる場合衝撃式

削岩機を湿式型と

すること。 

1 の 2 動力を用い

て掘削する場所に

おける作業 

158 

和 25 二十五年法

律第 

291 二百九十一

号）第 

二条に規定する岩 

石の採取のための 

ものを除く。）をい 

う。以下同じ。）の 

内部の、ずい道等 

の建設の作業のう 

ち、鉱物等を掘削 

する場所における 

作業 

2 衝撃式削岩機を

用いない場合湿

潤な状態を保つ

ための設備をの

設置すること。 

2 鉱物等（湿潤なも 

のを除く。）を積載 

した車の荷台をく 

つがえし覆 

し、又は傾けるこ 

とにより鉱物等 

（湿潤なものを除 

く。）を積み卸す場 

所における作業